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    Protokół Nr 26  

z posiedzenia Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej z dnia 18 kwietnia 2017 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności nr 1, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda,  Skarbnik Gminy M. Nowicka, 

Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek.   

Tematyka posiedzenia Komisji: 

1. Funkcjonowanie nauczania indywidualnego i opieki nad dziećmi z dysfunkcjami w 

szkołach podstawowych i gimnazjum oraz przygotowanie do reformy oświatowej.  

2. Analiza materiałów na sesję.  

3. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Komisji powitał przybyłych i przedstawił porządek posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący z uwagi na prośbę  Wójta Gminy wnioskował o zamianę kolejności realizacji  

tematów w taki sposób, aby temat zamieszczony w  punkcie  1 realizowany był  w punkcie 

drugim, a drugi  w  punkcie  pierwszym.   

Komisja zmianę  zaopiniowała pozytywnie.  

 

Ad. pkt 1.  

 

 Wójt Gminy H. Gajda przedkładał kolejno projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję 

Rady Gminy. 

Były to projekty Uchwał w sprawach:  

 

1/ uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2017 -2021 dla gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXVIII/A/2017 – zał. nr 2  

 

2/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice 

dla terenu obejmującego część wsi Szynkielew – Uchwała Nr XXXVIII/B/2017 – zał. nr 3  

3/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XXXVIII/C/2017 – zał. nr 4  

Do powyższych projektów uchwał Komisja nie zgłosiła pytań.  

Po przedłożeniu projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – 

Uchwała Nr XXXVIII/D/2017, który stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu, członkowie 

Komisji  analizując  wydatki zapisane w rozdz. 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

w kwocie 25 tys. zł. dotacje celowe z budżetu gminy na dofinansowanie zadań zleconych  
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organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego (promowanie kultury regionalnej 

poprzez organizację imprez folklorystycznych )  chcieli wiedzieć, czy w roku bieżącym 

również odbędzie się na naszym terenie   festiwal zespołów folklorystycznych, który miał 

miejsce w roku ubiegłym.  

Kierownik M. Wieczorek odpowiadając na powyższe poinformował, że w Bychlewie 

zawiązało się nowe stowarzyszenie „Folklor ma sens”, które wspiera swoimi działaniami 

Zespół Pieśni i Tańca „Bychlewianka”. W tym roku również ma odbyć się festiwal taki jak  

miał miejsce już w roku ubiegłym, o którego organizację wystąpiło właśnie stowarzyszenie „ 

Folklor ma sens”   Jest zapotrzebowanie od ludzi na taki festiwal, stowarzyszenie wystąpiło z 

prośbą o jego dofinansowanie, stąd taki projekt uchwały. Środki przekazane będą po 

przeprowadzonym konkursie, ponieważ, aby przekazać kwotę 25 tys. zł muszą być dopełnione 

wszystkie wymagane procedury.  

W powyższym projekcie uchwały zabezpiecza się również środki w dz. 754  dla OSP w 

Pawlikowicach w kwocie 60 tys. zł. na dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego 

pożarniczego. Wójt Gminy informował, że w między czasie wpłynęło pismo od OSP 

Pawlikowice o wsparcie do kwoty 90 tys. zł, wiadomym już jest, że  Komenda Główna OSP 

nie wesprze tego zakupu.  

W projekcie uchwały zabezpiecza się także środki  na dotację dla OSP Górka Pabianicka z 

przeznaczeniem na utwardzenie kostką brukową dojazdu do zaplecza magazynowego.  

Radna Kasperska zabierając głos poddała pod rozwagę, czy nie należałoby się  zastanowić nad 

odłożeniem dofinansowania zakupu samochodu strażackiego może dopiero w przyszłym roku, 

skoro Komenda Powiatowa Straży nie widzi pilnej potrzeby zakupu  tego auta  i nie wykazuje 

chęci dofinansowania ze swej strony. Zwróciła uwagę na to, że są pilne potrzeby w oświacie; 

budowa boisk sportowych, reforma oświatowa.   

Radny M. Madaj  będący również strażakiem zabierając głos powiedział, że Komenda Główna 

w ogóle kroi środki finansowe i bardzo oszczędnie podchodzi do dofinansowań.  

Radna A. Marciniak stwierdziła, że samochody strażackie na pewno są potrzebne, czy też ich 

wymiana na nowe, bardziej nowoczesne, ale zwróciła uwagę, aby może zastanowić się nad 

dofinansowaniem do zakupu auta strażackiego, który mógłby również być wykorzystywany w 

razie potrzeby do przewozu dzieci.  

W tym miejscu  Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że straż występuje o zakup auta ściśle spec 

jalistycznego służącego do pomocy w wypadkach drogowych, a nie do przewozu osób.  

W efekcie dyskusji Komisja zaopiniowała wsparcie zakupu  auta strażackiego dla OSP 

Pawlikowice w  kwocie 60 tys. zł.  

Następnie Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła kolejne projekty uchwał będące w 

porządku obrad najbliższej sesji.  

4/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XXXVIII/E/2017 zał. nr 6 do 

protokołu  

5/  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XXXVIII/F/2017 zał. nr 7 do 

protokołu  
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6/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XXXVIII/G/2017 – zał. nr 8  

Po przedłożeniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, który stanowi zał. nr 8 

do niniejszego protokołu i w którym zabezpiecza się środki finansowe w dz. 855 pozostała 

działalność na dotację celową w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich z przeznaczeniem na działalność żłobka dla dzieci z terenu gminy Pabianice 

wyjaśnień udzielił Kierownik ref Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek. Informował, że 

projekt na działalność żłobka pisany był już w roku ubiegłym, od tego czasu sytuacja uległa 

zmianie. W momencie kiedy był  sporządzony projekt środki miały być przekazane dla 

działającego już żłobka „Iskierki” świadczącego usługi dla dzieci z terenu Gminy Pabianice i 

wiadomym było że to osoby prowadzące ten  żłobek będą rozbudowywały go, co pozwoli na 

zwiększenie liczby miejsc dla dzieci z terenu naszej gminy. Nasze środki pozwoliłyby na 

zwiększenie liczby etatów dla opiekunek. Obecnie wiadomo już, że rozbudowa żłobka przez te 

właścicielki nie będzie  możliwa z uwagi na nieprzyznanie im kredytu, natomiast gmina  

posiada swój lokal w strażnicy OSP w Piątkowisku, w którym wcześniej był już prowadzony 

żłobek. Gmina  chciałaby go zaadoptować  na dalszą jego działalność, ale dla Urzędu 

Marszałkowskiego zmienia to obecnie stan rzeczy. Urząd Marszałkowski stoi na stanowisku, 

że  byłoby to już ze strony gminy  prowadzenie własnego żłobka, a nie świadczenie usług opieki 

przez opiekunów dziennych. 

Tymczasem dostosowujemy projekt, ale nie wiemy jaka będzie ostateczna decyzja Urzędu 

Marszałkowskiego w tej kwestii, jesteśmy na etapie rozmów- poinformował.  

Kolejnym przedłożonym projektem uchwały przez Skarbnik Gminy był projekt  w sprawie 

zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. o numerze roboczym XXXVIII/H/2017 

stanowiący zał. nr 9 do protokołu.  

Komisja nie wniosła uwag. 

Wójt poinformował, że będzie występował z wnioskiem na sesji Rady o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Pabianice – projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do niniejszego 

protokołu.  

W projekcie uchwały jest zapis o zmniejszeniu godzin pracy dla dyrektora Gimnazjum, 

któremu powierza się stanowisko w-ce dyrektora po reformie oświatowej.  

Radna A. Marciniak zadała pytanie Wójtowi, czy wykonuje się jakiekolwiek przedsięwzięcia 

w sprawie budowy boisk, na które Wójt odpowiedział, że zostało już wydane ogłoszenie na 

projekt budowy boisk w Piątkowisku i Pawlikowicach.   

Kierownik M. Wieczorek poinformował również,  że w projekcie uchwały na najbliższą sesję 

zabezpiecza się kwotę 5 tys. zł na wydłużenie godzin pracy o 1 dzień dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej – Filia w Petrykozach. 

Skarbnik Gminy  poinformowała, że wpłynęło pismo od Zarządu OSP w Górce Pabianickiej o 

przyznanie kwoty 8 tys. zł. na potrzeby organizacji obchodów 100 - lecia jednostki OSP w 

Górce Pabianickiej. Dalej informowała, że z budżetu  gminy bezpośrednio z ochrony pp.  nie 

można przesunąć tych środków, ponieważ nie są  one związane z ochroną pp.  
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Kierownik M. Wieczorek podpowiedział, że straże pożarne  są stowarzyszeniami, które mogą 

składać wnioski o dofinansowanie różnych przedsięwzięć, a rada jest władna ku temu, aby je 

przyznać. Jednak w pierwszej kolejności powinna być podjęta uchwała o zwiększeniu środków 

w odpowiednim paragrafie (np. kulturze). 

Radna Z. Kasperska zabierając głos wyraziła, że  kiedy na szali pojawia się; tu podała za 

przykład „ autyzm dzieci, czy uroczystości, to zawsze priorytetem są dzieci”  

Radny M. Madaj w nawiązaniu do powyższej dyskusji poinformował, że w najbliższy czwartek 

br. odbędzie się posiedzenie Zarządu Gminnego OSP, na którym przekaże informację o tym, 

że straż może  jako stowarzyszenie złożyć wniosek, nie mniej jednak dobrze byłoby aby 

Skarbnik Gminy przygotowała już projekt uchwały o przesunięciu środków w dz. kultura.   

 

Ad. pkt 5.  

 

Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek przedłożył informację na temat 

funkcjonowania nauczania indywidualnego i opieki edukacyjnej nad dziećmi z dysfunkcjami 

w szkołach.  

Informacja stanowi pisemny zał. nr 10 do protokołu.  

Kierownik informował Komisję, że wg nowej reformy planowane są zmiany w zakresie ilości 

godzin nauczania indywidualnego, nie jest wiadomym jeszcze, w którym kierunku ( 

zmniejszenia, czy też zwiększenia), zmianie ulegną przepisy konstruowania arkuszy w ramach 

zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, poza tym wszystkie zajęcia dobrowolne rozwijające 

umiejętności dziecka będą odbywały się w ramach 40 godzin pracy nauczyciela, zostanie 

wprowadzona obowiązkowa ocena pracy nauczyciela do czego pod uwagę będą brane wyniki 

osiągnięć danej klasy.  

W dyskusji do powyższego udział wzięły radne: A. Marciniak, radna Z. Kasperska wyrażając 

sceptycyzm do wprowadzanych zmian. Zdaniem radnej Z. Kasperskiej jest jeszcze wiele 

niewiadomych co do wprowadzanych zmian w związku z reformą oświatową.  

Radna A. Marciniak zadała pytanie, czy  w  ogóle rozważa się wprowadzenie klas 

integracyjnych w którejś szkole na terenie gminy Pabianice.   

Kierownik M. Wieczorek odpowiedział, że na razie na pewno nie, nie ma także żadnego akcesu 

ze strony którejkolwiek szkoły. Na pewno takie przedsięwzięcie wiązałoby się z 

dostosowaniem klas, budynku szkoły zatrudnieniem kadry specjalistycznej. Oddziały 

integracyjne to małe klasy. Szkoła musiałaby najpierw otrzymać odpowiedni certyfikat.  

 

Ad. pkt 3.  

 

W sprawach różnych Przewodniczący   poinformował, że do Komisji wpłynęły odpowiedzi na 

wnioski z poprzedniej Komisji dot. działań szkół pod kątem profilaktyki antyalkoholowej. 

Poinformował, że materiał w tym temacie dostępny jest w biurze rady.  
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Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

       Posiedzeniu przewodniczył  

     Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej  

      i  Organizacyjnej  

 

       Jerzy Błoch  

 

Protokołowała:  

Urszula Czerwonka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


